

Slotsholmsgade 10-12
DK-1216 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W www.sum.dk

Indenrigs- og sundhedsministeren

Til Folketingets Sundhedsudvalg

København, den 25.juni 2010
Sags nr.: 7-309-98/1

Offentlig høring om lov om røgfri miljøer

Kære alle,

Tak for samarbejdet om lov om ændring af lov om røgfri miljøer (udskydelse af tidspunktet for revision af loven), lov nr. 532 af 26. maj 2010.

På mødet i aftalekredsen om revision af lov om røgfri miljøer onsdag den 25. november 2009 blev det aftalt, at vi i fællesskab vil invitere til en offentlig høring om lov om røgfri miljøer, hvor hele aftalekredsen vil skulle være værter i forhold til fælles mål.

Endvidere er det aftalt, at Indenrigs- og Sundhedsministeriet udarbejder et udkast til program for en bredere høring om rygeloven, der ventes afholdt i september 2010, jf. Sundhedsudvalgets Betænkning over Forslag til lov om ændring af lov nr. 512 af 6. juni 2007 om røgfri miljøer (om udskydelse af tidspunktet for revision af loven) afgivet den 14. april 2010.

Af betænkningen fremgår bl.a.:

”Formålet med høringen er som supplement til den allerede gennemførte evaluering at tilvejebringe yderligere afbalanceret viden og synspunkter til styrkelse af beslutningsgrundlaget for de aftalte forhandlinger om revision af rygeloven i 2010.

Høringen bør bl.a. fokusere på det generelle sundhedsrisikobillede ved passiv rygning for alle befolkningsgrupper og på passiv rygning som arbejdsmiljøudfordring.

Høringen bør også belyse, hvordan rygeloven kan understøtte en ønskelig indsats mod børn og unges rygestart, og hvorledes loven kan afveje hensynet til på den ene side lokale forhold og aktiv inddragelse af berørte parter og på den anden side et højt beskyttelsesniveau imod ufrivillig udsættelse for passiv rygning.

Høringen bør tillige inddrage og give rum for de forskellige meningsmæssige nuancer, som præger den offentlige debat om rygeloven.

Endeligt skal høringen søge at belyse perspektiverne i rygeloven som et eksempel på et reguleringsmæssigt instrument i et moderne folkestyre.”

På baggrund af ovenstående er Sundhedsstyrelsen i dialog med Teknologirådet om detailplanlægningen af den aftalte offentlige høring om rygeloven. Høringen planlægges afholdt **tirsdag den 21. september 2010 kl. 10.00 - 16.00** i København.

Med henblik på en bred offentlig høring lægger Sundhedsstyrelsen og Teknologirådet op til invitation af ca. 200 deltagere, hvor deltagerkredsen vil udgøres af Folketings Sundhedsudvalg, kredsen af høringspartnere for lov om røgfri miljøer, forskere samt politikere fra regioner og kommuner.

Et foreløbigt program er vedhæftet til jeres orientering og eventuelle bemærkninger. Som det fremgår af programmet, lægges der op til en interaktiv debat mellem både Sundhedsudvalget og høringens deltagere, hvor medlemmer af sundhedsudvalget får en aktiv rolle at spille som ordstyrere for dagens debatter ved mindre borde på 8-10 deltagere samt som deltagere i en paneldebat, hvor dagens debatter ved bordene afrundes med opsummeringer og drøftelser i plenum.

Programmet for høringen vil blive sendt til jeres endelige godkendelse forud for høringen.

Af hensyn til den videre detailplanlægning skal jeg bede jer om at sende eventuelle bemærkninger til datoen for høringen, til det foreløbige program samt til høringens form **senest torsdag den 1. juli 2010** til ministersekretær Frederikke Beer fbe@im.dk.

God sommer.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder